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افقی:
 1 - خشخاش - تابلویی زیبا اثر 
هنرمندانه آنری روسو، نقاش 

فرانسوی
2 - بخش انتهایی پرچم گل - زرد 

مایل به نارنجی - نشانه مفعولی
3 - عامل بیماری کرونا - حبه 
خشک‌شده انگور - نوعی 

عنکبوت 
4 - درجه حرارت - شماره 

ساختمان – کم‌رو
5 - زیردست - کوبیدن

6 – ریاضی‌دان یونانی و پایه‌گذار 
هندسه - شیرینی میوه‌ای - 

حیرت
7 - تعجب زنانه - وسیله 
اندازه‌گیری مقاومت الکتریکی 

- طبیعت
8 - رنگ سفید - پیوسته - زبانی 

از خانواده هندوایرانی
9 - مزرعه کوچک - 
رئیس‌جمهور آمریکا در زمان 

جنگ جهانی دوم - زهر
10 - آسان – تدوین‌شده - رمان 

مشهور شارلوت برونته انگلیسی
11 - از شناخته‌شده‌ترین 
ساح‌های تک‌تیراندازی در 

جهان است - سروصدا
12 - خداوندی - در قدیم به 
درجه سرهنگی می‌گفتند - 

معشوق

13 - روادید - نوعی لوبیای 
خوراکی - سلول

14 - حرف دهن‌کجی - از 
درجات نیروی دریایی - پرهیزکار
15 - تعیین مدتی محدود و 
معین برای انجام کاری - زادگاه 

دکتر شریعتی
  

عمودی:
1 - بنفش پررنگ - دستگاه 

ردگیری در هواپیما - گوشواره
2 - نیکورو - ماما - پست و 

فرومایه
3 - ماده‌ای که از سوزاندن شکر 

به‌دست می‌آید - مرد مجرد
4 - پسندیده - سختی‌دادن به 
جسم برای تزکیه روح - قرار‌دادن

5 - روشنایی صبح - یار همایون 
- چاشنی غذایی

6 - گل سرخ - سرطان خون - از 
آثار شعری سیدعلی موسوی 

گرمارودی
7 - هنرمند دوربین به دست - 
حکم خواندن قرآن در سجده 

- خاطر
8 - نوعی ماهی فلس‌دار جنوب 
- نوعی پارچه نخی ظریف - 

نوشتاری
9 - آماس - قنات - نامی دخترانه

10 - کرکس - زن و شوهر - 
رطوبت

11 - پول ژاپن - لگد چهارپا - شب‌های 
عربی

12 - آنچه به‌عنوان برآورده‌شدن 
حاجات به تنگدستان می‌بخشند - به 

تنهایی - بی‌سواد
13 - توده انباشته‌شده از چیزی – 

آویزان‌کردن
14 - نان خرد‌شده در آبگوشت - مربوط 

به هندسه – پرهیز‌کردن
15 - ستاره دنباله‌دار – زمان‌سنج - گرو 

گذاشته‌شده

شرپتعیبتاقالم
یجنرانکزاناونش
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یتوراببویاعنم
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تشنکفتاههارمه

رکهپیاتقلمتم
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وراودیمایاهن
کوییهگاناگتفخ
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پول خوشبختی پول خوشبختی 
نمی‌آوردنمی‌آورد

سرانجام گران‌ترین بازیکن تاریخ فوتبال به‌کار النصر 
نیامد و این تیم عربستانی در بازی برگشت مقابل العین 
امارات از لیگ قهرمانان آسیا حذف شد. با وجود پیروزی 
4بر3 النصر در این بازی و با توجه به شکست یک بر 
صفر در دیدار رفت، بازی به پنالتی کشیده شد و فقط 
رونالدو که دقیقه 118از روی نقطه پنالتی گل چهارم 
را به ثمر رسانده بود، پنالتی آخر مسابقه را هم گل کرد 
ولی بروزوویچ، الکس تلس و اوتاویو پنالتی‌های خود را از 
دست دادند. رونالدو یک موقعیت ریباند دروازه خالی را 

هم در این بازی از دست داد.
از فصل آینده قرار شده هر باشگاه عربستانی مجاز به 
جذب 10بازیکن خارجی باشد. کنفدراسیون فوتبال 
آسیا هم در اقدامی عجیب اعلام کرده تعداد بازیکنان 
مجاز خارجی در هر بازی برای تیم‌های حاضر در 
رقابت‌های قاره‌ای بستگی به قوانین داخلی کشورها 
خواهد داشت. یعنی فصل آینده تیم‌های ایرانی باید 
با عربستانی‌هایی که تنها یک بازیکن این کشور را در 
ترکیب خود دارند و منتخب ستارگان جهان هستند، 
بازی کنند. اما حذف النصر مقابل العین بی‌ستاره نشان 
داد پول زیاد هم خوشبختی نمی‌آورد و در فوتبال 
ملاک‌های دیگری هم وجود دارد وگرنه منچسترسیتی 
یا پاری‌سن‌ژرمن هر سال همه جام‌ها را درو می‌کردند.

رونالدو در این بازی یک پنالتی گرفت که خودش آن 
را گل کرد، یک موقعیت بزرگ از دست داد، 3موقعیت 
خلق کرد و 13شوت زد. او نمره‌ای عالی گرفت اما چه 
فایده که تیمش حذف شد. سال‌ها مسی را مسخره و از 
او در اروپا به‌عنوان  یک بازنده یاد می‌کردند. او مقابل 

لیورپول، بایرن، رم، پاریس و رئال‌مادرید حذف شد و 
در بیشتر موارد کام‌بک خورد. کریستیانو رونالدو هم که 
ژن برنده دارد، در سال‌های اخیر مدام از همه رقابت‌های 
اروپایی حذف شده است؛ جام‌های جهانی، یورو، مقابل 
لیون، پورتو، آژاکس، اتلتیکو و العین. او در این فصل 
هم نمی‌تواند النصر را به جامی مهم برساند چون در 
عربستان قهرمانی الهلال تقریبا قطعی است و این 
تیم شکست‌ناپذیر پایین نخواهد آمد. در آسیا هم که 

همه‌‌چیز از دست رفته است.
     رونالدو در لیگ قهرمانان آسیا: 8بازی، 6گل، 2پاس 
گل، یک گل یا پاس‌گل در هر بازی. او مقابل پرسپولیس 
موفق به ثبت گل یا پاس‌گل در 2بازی رفت و برگشت نشد.

     او با این گل باز هم به یک رکورد رند دیگر رسید؛ 
750گل باشگاهی.

     عملکرد کریستیانو با پیراهن النصر در همه 
رقابت‌های فصل: 38بازی، 35گل، 11پاس گل، 
بهترین گلزن لیگ عربستان، 3بار جایزه بهترین بازیکن‌ 

ماه لیگ عربستان.
     تعداد گل‌های کریستیانو رونالدو بعد از 30سالگی 
از تعداد گل‌های همه عمر رونالدو نازاریو عبور کرد؛ 

415به 414گل.
     دفاع النصر افتضاح است. آنها در 4بازی اخیر در همه 
رقابت‌ها 11گل دریافت کرده‌اند. النصر با این دفاع و این 
باخت فرصت حضور در جام‌جهانی باشگاه‌ها با فرمول 
جدید را که قرار است سال2025 برگزار شود از دست 
داد. هواداران النصر با داغ کردن هشتگ مرتبط خواهان 

اخراج کاسترو از سمت مربیگری این تیم شدند.

النصر با گران‌ترین بازیکنان دنیا هم حذف شد

اتلتیکومادرید - اینتر
     اینترمیلان این روزها همه را می‌برد. پس 
از پیروزی مقابل بولونیا در سری‌آ، اینتر به 
کسب ستاره دوم نزدیک‌تر شده است. آنها 
به  15امتیاز نیاز دارند و با پیروزی در 5بازی 
بعدی می‌توانند روز 21آوریل اسکودتو را 
در دربی مقابل آث‌میلان جشن بگیرند. 
اما تنها امید اتلتی به کسب سهمیه لیگ 

قهرمانان در فصل آینده است. آنها غایب 
بزرگ سوپرجام اسپانیا در سال آینده 

خواهند بود.
    نراتزوری )آبی و سیاه‌ها( با پیروزی 
در چهاردهمین بازی متوالی خود در 

تمامی رقابت‌ها به‌دنبال شکستن یک 
رکورد باشگاهی هستند. اینتر برای سومین 

بار در تاریخ خود در سری‌آ حداقل 10بازی متوالی خود 
را برده است. آنها نخستین بار در 17بازی در بازه‌ زمانی 
اکتبر2006 تا فوریه2007 و دومین بار در 11بازی بین 

ژانویه و آوریل 2021 نباخته بودند.
    اینتر در فصل جاری سری‌آ 75امتیاز کسب کرده است، 
تنها یک‌بار در تاریخ سری‌آ یک تیم پس از 28بازی امتیاز 
بیشتری کسب کرده بود! )خود اینتر در فصل 07 – 2006 

تحت هدایت روبرتو مانچینی با 76امتیاز(.
    تیم سیمونه اینتزاگی در این فصل و نسبت به همین 
مقطع در فصل پیش، در مقایسه با ناپولی نتایج بهتری 
به‌دست آورده است؛ 75امتیاز مقابل 71امتیاز قهرمان 
فصل قبل. اینتر گلزن‌تر هم هست؛ 57گل مقابل 44گل 

ناپلی‌ها در فصل پیش.
    با رفتن اونانا که در لیگ قهرمانان خوب کار می‌کرد، 
یان زومر سوئیسی سخت‌تر گل می‌خورد. او در رقابت‌های 
این فصل لیگ فقط 13گل خورده؛ از نیم‌گل در هر بازی 
هم کمتر. اینتر در 11بازی اخیر خود در تمامی رقابت‌ها 
فقط 3گل دریافت کرده.  تیم اینتر در این فصل سری‌آ در 

15دقیقه پایانی بازی، هیچ گلی نخورده است.
    در حالی تیم دیگو سیمئونه )اتلتیکومادرید( در 
پنجاهمین بازی خانگی خود در لیگ قهرمانان اروپا، 
میزبان اینترمیلان است که این تیم یکی از تیم‌های دوران 

بازیکنی‌اش بود.
    این نخستین باری است که اتلتیکومادرید میزبان 
اینتر است. آنها 7بازی از 9بازی اخیر خانگی خود را 

مقابل تیم‌های ایتالیایی برده‌اند. آنها 
سپتامبر2019 با یوونتوس مساوی )2 - 2( 
کردند و نوامبر2021 به میلان )یک بر 

صفر( باختند.
    اینتر در 10بازی اخیر خارج از خانه خود 
در لیگ قهرمانان اروپا و مقابل تیم‌های 
اسپانیایی بدون برد )3تساوی و 7شکست( 
بوده است )از زمان پیروزی 5بر یک بر 

والنسیا در مستایا و در اکتبر2004(.
    اتلتیکو در خانه شیر است اما در 
خارج از خانه نه. آنها در 13بازی آخر 
در زمین حریفان فقط 11امتیاز و 3برد 
در خانه گرانادا، لوگو و فاینورد به‌دست 
آورده‌اند، از رئال‌مادرید مساوی گرفته و بقیه 
بازی‌ها را از دم باخته است. روخی‌بلانکو )قرمز و سفیدها( 
قرعه محبوب تیم‌های بحران‌زده هستند. آنها این هفته در 

زمین کادیز هم 2 بر صفر باختند.
    آرناتوویچ زننده گل اینتر در بازی رفت، برای بازی 

امشب مصدوم و غایب است.
    اتلتیکومادرید در بازی رفت یک بر صفر شکست 
خورد. این برای ششمین بار بود که آنها در بازی اول 
مرحله‌حذفی لیگ قهرمانان اروپا می‌باختند. آنها در 
2بار اول )مقابل بایرلورکوزن در فصل 15 - 2014و 
بارسلونا در فصل 16 - 2015( در بازی برگشت باخت را 
جبران و صعود کردند اما در 3بار آخر )مقابل رئال‌مادرید 
17 - 2016، چلسی 21 - 2020و من‌سیتی 22 - 2021( 

حذف شدند.
    اینتر در 7بازی از 8بازی قبلی خود در مرحله‌حذفی 
لیگ قهرمانان اروپا که در بازی رفت برنده بوده، موفق به 
صعود شده است. تنها استثنای آنها در یک‌چهارم نهایی 
06 - 2005مقابل ویارئال)پیروزی 2بر یک خانگی، 
شکست یک بر صفر خارج از خانه و حذف به‌دلیل گل 

خورده در خانه خودی( بود.
    از زمان پیروزی 3بر 2بر لیورپول در مارس 2020، 
اتلتیکو‌مادرید در 8بازی مرحله‌حذفی لیگ قهرمانان 
اروپا فقط 3گل به ثمر رسانده است. آنها در این دوره 
5بازی را بدون گل زده سپری کردند، ازجمله هر 3 بار آخر 
)2بار مقابل منچسترسیتی در فصل گذشته و بازی رفت 

مقابل اینتر(.

شب آخر از دور اول
امشب پرونده نخستین مرحله حذفی لیگ قهرمانان اروپا بسته می‌شود

و اما آخرین شب مرحله یک‌هشتم پایانی لیگ قهرمانان اروپا؛ بازی اتلتیکومادرید - اینتر در ورزشگاه متروپولیتانو با 
داوری شیمون مارچینیاک از لهستان برگزار می‌شود؛ با همان داور فینال فصل پیش که اینتر در عین شایستگی بیشتر از 
منچسترسیتی، یک بر صفر شکست خورد. دورتموند و پی‌اس‌وی آیندهوون هم در ورزشگاه سیگنال ایدونا پارک با داوری 

دانیله اورساتو از ایتالیا مقابل هم قرار می‌گیرند. اینتر بازی رفت را یک هیچ برده و 2تیم دیگر یک-یک مساوی کردند.

دورتموند - آیندهوون
در بازی رفت مالن به تیم سابقش گل زد و 

خوشحالی نکرد و لوک دی‌یونگ هم گل 
دورتموند را تلافی کرد. آیندهوون در کنار 
لورکوزن تنها تیم‌های بدون شکست در 
لیگ‌های داخلی اروپایی هستند. آنها 
در لیگ هلند 10امتیاز از نزدیک‌ترین 

تعقیب‌کننده )فاینورد( بیشتر امتیاز 
جمع کرده‌اند. دورتموند اما وضعیت 
خوبی در بوندس‌لیگا ندارد و تنها برای 

کسب سهمیه تلاش می‌کند.
   تیم آلمانی در 8بازی قبلی خانگی 

خود در لیگ قهرمانان اروپا شکست 
نخورده )4برد و 4تساوی(، اگرچه آخرین 

شکستشان در آخرین بازی مقابل تیمی از هلند )3بر یک 
مقابل آژاکس( بوده. آنها آخرین بار در مسابقاتی که بین 
دسامبر 1996و سپتامبر 1999بدون شکست در خانه 
به میدان رفتند، یک دوره اقتدار طولانی‌تری در خانه 

داشتند )9برد(.
   پی‌اس‌وی برای سومین بار به‌دنبال رسیدن به مرحله 
یک‌چهارم نهایی لیگ قهرمانان اروپاست، پیش از این 

فقط فصل‌های 05-  2004 و 07 - 2006صعود 
کرده بودند.

   بوروسیا دورتموند در هر 3 دیدار 
اروپایی خود با PSV شکست نخورده 
است )یک برد و 2تساوی( و تنها بازی 
قبلی خانگی آنها در اکتبر 2002، یک – 

یک به پایان رسید.
   پی‌اس‌وی آیندهوون در 16بازی 
آخر خارج از خانه خود مقابل تیم‌های 
آلمانی در همه رقابت‌ها 3تساوی و 
13شکست داشته و از زمان پیروزی بر 
اینتراخت براونشوایگ در دسامبر 1977، 
بدون برد بوده است. آنها 5بازی از 6بازی خود 
را در لیگ قهرمانان اروپا شکست خورده‌اند، به استثنای 
تساوی یک - یک مقابل بوروسیا دورتموند در اکتبر 2002.
   زنبورها )لقب دورتموند( هنگامی که بازی رفت خارج 
از خانه خود در نخستین بازی مرحله‌حذفی لیگ قهرمانان 
اروپا را نمی‌بازند، همیشه به دور بعد صعود می‌کنند. 
تساوی یک – یک آنها در آیندهوون در بازی رفت، 

ششمین نمونه از این اتفاق بود.

مورینیو دروغ گفت
مورینیو در مصاحبه جدید خود ادعا کرده بود از فوتبال 
عربستان پیشنهاد دارد و بالاخره روزی مربیگری در لیگ 
حرفه‌ای این کشور را نیز تجربه خواهد کرد اما فعلا جاه‌طلبی 
برایش مهم‌تر از پول است. الشرق‌الاوسط در واکنش به 
حرف‌های آقای خاص، نوشت: »منابع آگاه از لیگ فوتبال 
عربستان اعلام کرده‌اند که در حال‌حاضر هیچ مذاکره یا 
تماسی بین باشگاه‌های این کشور و مورینیو انجام نشده 

است و او فعلا هیچ پیشنهادی از فوتبال عربستان ندارد.«

موفقیت‌های ناعادلانه سیتی
ایان رایت، اسطوره 60ساله آرسنال به موفقیت‌های 
منچسترسیتی تشکیک کرد و گفت تا زمانی که 
115تخلف مالی آنها رد نشود، نمی‌توان این تیم را 
ستایش کرد و به آن عشق ورزید. پس از تحقیقاتی که از 
سال2018 آغاز شد، در فوریه2023 منچسترسیتی به 
115 اتهام مرتبط با قوانین مالی قهرمانی لیگ انگلیس 
متهم شد. قرار است در تابستان2025 حکمی درباره 

پرونده سیتی صادر شود.

امباپه قبل از یورو
کیلین امباپه از سران باشگاه رئال‌مادرید خواسته مراسم 
معارفه‌اش را پیش از آغاز یورو2024 برگزار کنند تا او مجبور 
نباشد در هر نشست خبری درباره آینده‌اش به خبرنگاران 
پاسخ دهد؛ این ادعای روزنامه آاس است. در تابستان 
رویدادهای ورزشی بزرگی در پیش است که المپیک هم 
یکی از آنهاست. رئال هم نمی‌خواهد درصورت جذب قطعی 
امباپه تورنمنت‌هایی مثل یورو یا المپیک روی مراسم پولساز 

معارفه این بازیکن تأثیر بگذارد و آن را به سایه ببرد.

خبر کوتاه

Cristiano

Ronaldo


